МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«У П Р А В Л Е Н И Е   О Б Р А З О В А Н И Я»
С Е Р Г О К А Л И Н С К О Г О    Р А Й О Н А

368510 с. Сергокала   ул. 317 Стрелковой дивизии, 7 тел. 8(8722) 55-17-30

ОГРН 1110548000056                      ИНН 0527003198

                                                           Приказ

№ 64/13                                                                        от 06 октября 2022 года

Об организации муниципальной проверки проведения ВПР

В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки (Рособрнадзор) №08-57 от 09.03.2022г., а также в соответствии
с планом мероприятий по качеству образования до 2026 года

Приказываю:
1. Организовать муниципальную проверку проведения всероссийских

проверочных работ (далее — ВПР) в целях получения объективных данных
о выполнении ВПР в рамках проведения ВПР в 2022 году.

2. Проверку реализовать в рамках проведения ВПР по русскому языку (4-6
классы) и математике (4-6 классы) до 25.10.2022г.

3. Для проведения муниципальных проверок ВПР привлечь независимых
наблюдателей в каждую аудиторию (один наблюдатель на одну аудиторию), в
которой выполняются ВПР.

4. В качестве независимых экспертов привлечь методистов Управления
образования и педагогических работников согласно приложению №1.

5. Методическому кабинету и руководителям ОО:
5.1. организовать наблюдение за проведением ВПР в ОО с целью контроля

соблюдения следующих условий:
- обеспечение конфиденциальности контрольных измерительных

материалов ВПР на всех этапах от момента получения материалов в ОО до окончания
выполнения работ;

- обеспечение самостоятельности выполнения заданий ВПР обучающимися
в аудиториях;

- обеспечение объективности оценивания выполненных обучающимися
работ.

5.2. ВПР провести в присутствии независимых наблюдателей, а проверку работ
осуществить независимыми экспертами, которые будут присутствовать в дни
проведения ВПР.

5.3. По окончании независимой проверки внести баллы в формы сбора
результатов и загрузить их в личный кабинет ФИС ОКО.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя Мусаева М.И.

Приложение №1

Список
независимых наблюдателей и независимых экспертов для проведения

муниципальных проверок ВПР

1. Мусаев М.И. - зам.начальника МКУ «УО»;
2. Магомедова У.К. - методист МКУ «УО»;
3. Адзиева К.А. - методист МКУ «УО»;
4. Магомедова С.Ш. - методист МКУ «УО»;
5. Алишейхов Х.Ч. - методист МКУ «УО»;
6. Мутаева М.О. – зам.начальника;
7. Алиева Н.Ш. – методист УО;
8. Баркаева С.О. – методист УО;
9. Лукманова С.Ш. – методист УО;
10. Салманова З.М. – учитель русского языка и литературы МКОУ

«Сергокалинская СОШ №1», эксперт по русскому языку;
11. Адамова М.М. - учитель русского языка и литературы МКОУ

«Сергокалинская СОШ №2», эксперт по русскому языку;
12. Исаева М.М. – учитель русского языка и литературы МКОУ «Мюрегинская

СОШ»;
13. Исаева П.М. – учитель русского языка и литературы МКОУ «Сергокалинская

СОШ №1», эксперт по русскому языку;
14. Гамидова С.И. - учитель русского языка и литературы МКОУ

«Аялизимахинская СОШ №2», эксперт по русскому языку;
15. Умаркадиева М.Б.  - учитель русского языка и литературы МКОУ

«Кадиркентская СОШ», эксперт по русскому языку;
16. Сулейманова Р.А. – учитель математики МКОУ «Сергокалинская СОШ

№1», эксперт по математике;

17. Исаева Н.И. – учитель математики МКОУ «Мюрегинская СОШ», эксперт по
математике;

18. Гамидова Г.С.- учитель математики МКОУ «Аймаумахинская СОШ»,
эксперт по математике;

19. Адзиева Х.З. – учитель информатики МКОУ «Сергокалинская СОШ №1»,
эксперт по математике;

20. Зугумова К.М. - учитель математики МКОУ «Аялизимахинская СОШ»,
эксперт по математике;

21. Абдуллаев У.М. - учитель математики МКОУ «Нижнемахаргинская СОШ»,
эксперт по математике;

22. Омаров Р.А. - учитель математики МКОУ «Балтамахинская СОШ», эксперт
по математике.